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ANOTACE

Téma bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu.
Zadaný pozemek se nachází v Praze Lipencích. Jedná se o parcelu na severním
svahu v okrajové čás� obce. Přednos� lokality je výhled na panorama Prahy, do
údolí řeky Berounky a na lesy Českého krasu. Obsahem bakalářské práce je vypra-

cování architektonické studie objektu a vybraných čás� projektové dokumentace
pro stavební řízení v rozsahu jednostupňové projektové dokumentace.
Studie domu byla navržena s ohledem na výhledy z pozemku, svažitost
terénu a orientaci ke světovým stranám. Důraz byl kladen na komfortní využívání
domu. Dům je zónován na technickou, společenskou a klidovou část. Návrh obsa-

huje také kryté venkovní sezení.

ABSTRACT

The theme of the bachelor thesis is the design of a family house for a
family of four. The assigned plot is located in Prague Lipence. It is a plot on the
northern slope in the outskirts of the village. The advantage of the locality is a
panorama�c view of Prague, the valley of the Berounka river and the forests of
the Bohemian Karst. The contents of the bachelor thesis is the crea�on of an
architectural study of the building and the selected parts of the project docu-

menta�on for construc�on management in the scope of one-stage project docu-

menta�on.
The study of the house was designed with regard to the views from the
plot, the slope of the terrain and the orienta�on to the world sides. The emphasis
was placed on the comfortable use of the house. The house is zoned into three
sec�ons: technical, social and res�ng. The design also includes a covered outdoor
sea�ng area.
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1. Cílem bakalářské práce je ověření schopnos� studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na

úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání

vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energe�ckou nároč-

nost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10 mil. Kč.

3. Stavební program

Vstupní prostory domu - zádveří, šatna

Obývací pokoj, kuchyně, jídelna

Ložnice

Dětské pokoje

Pokoj pro hosty, pracovna

Posilovna

Koupelna, samostatné WC

Technická místnost

Garáž pro dva osobní automobily

4. Rozsah práce

4.1. Návrh stavby

situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)

idea návrhu - koncept - grafické znázornění

architektonická situace se základní rozvahou o využi� pozemku (1:200) a s pohledem na střechu

všechny půdorysy se zařízením místnos�, popisem a výměrami (1:100)

2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku

všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací

prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)

prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

4.2. Vybrané čás� projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva

Koordinační situace

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail

Energe�cký koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání

4.3. Ostatní povinné čás� projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnu� stropních desek

Profese: Půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součás� technického vybavení

5. Specifikace rodiny

Otec

Pracuje v kanceláři. Volný čas tráví rád ak�vně. Ocenil by odpovídající skladovací prostory pro kola, lyže, ...

Matka

Pracuje jako fyzioterapeutka na klinice v Praze. V domě by si přála domácí posilovnu. tělocvična.

Dítě

Syn (10 let), 1. stupeň ZŠ. Přál by si dostatek soukromí - vlastní dětský pokoj. Ve volném čase chodí

na kroužek keramiky a hraje tenis.

Dítě

Dcera (7 let), 1. stupeň ZŠ. Přála by si na zahradě bazén/jezírko, kde by se dalo koupat. Ve volném čase

chodí na tanečky a plavání.
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LOKALITA

Zadaný pozemek spadá pod městskou část Praha - Lipence. Jedná se o
území na jihu Prahy. Lipence na severovýchodě sousedí s městskou čás� Praha -
Zbraslav, na severozápadě s městskou čás� Praha - Rado�n. Jihozápadní okraj
Lipenců tvoří hranici hlavního města Praha. Západně od Lipenců protéká řeka
Berounka.

Lipence se z malé vesnice na okraji Prahy staly oblíbenou lokalitou pro
rodiny s dětmi. Původní vesnická zástavba je soustředěna kolem návsi. Lipence se
dnes dynamicky rozrůstají. Vzniká tu mnoho moderních rodinných domů, ale také
bytových objektů. Rychlému nárustu obyvatel ovšem neodpovídá občanská vyba-
venost a dopravní spojení. Z hromadné dopravy je zde pouze atobusová linka s
několika zastávkami na území obce.

Pozemek se nachází v jižní, okrajové čás� Lipenců. Na jihu se nachází cha-
tová zástavba a přírodní park Hřebeny, který tvoří hranici Prahy a Středočeského
kraje. Na východě za lesem prochází Pražský okruh, Strakonická. Na severní a
západní straně stojí novostavby rodinných domů. Blízko u pozemku se nachází
autousová zastávka Na Lhotkách.

Největší přednos� pozemku jsou nádherné výhledy. Na severozápad je
pohled na panorama Prahy, Rado�n a Zbraslav. Jsou odsud také vidět lesní poros-
ty Chráněné krajinné oblas� Český kras. Na severovýchod jsou krásné pohledy do
údolí řeky Berounky. Jižní a jihovýchodní strana nabízí pohledy do zeleně. Člověk
si tu připadá opravdu obklopen přírodou. Pozemek se nachází v klidné čás� obce.
Hluk zde může přícházet pouze přes les od dálnice.

KONCEPT

Návrh rodinného domu vznikal po podrobné analýze pozemku. Neopakova-
telné výhledy byly největší prioritou návrhu. Další důležité kritérium bylo také
poskytnu� dostatečného soukromí v zahradě při pohledech na jih. Jako nejrozum-
nější volba se zdálo vymezení ucelené plochy zahrady na jihozápadě pozemku.
Kombinací techto kritérií vznikl „dům na obě strany“, jež nabízí výhledy na sever i
jih ve společenské čás�. V čás� rodičů nabízí výhledy v ose východ - západ.

Hmota domu je rovnoběžná s vymezenou nepřekročitelnou stavební čarou.
Dům je tvořen třemi podlažími. Suterén tvoří podnož domu, přízemí je v půdorys-
ném tvaru L, patro je ustoupeně nasazené na přízemí.

Jelikož je pozemek svažitý, byla práce s terénem důležitou součás�. Suterén
je částečně usazen do terénu. Pouze severní stěny mají kontakt s okolím. Přízemní
část je rozdělena do dvou křídel, kdy oě mají kontakt s jižní čás� zahrady. Patro je
ustoupené a nabízí pohledy na všechny strany.
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ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Dispozice vycházely z koncepčního řešení domu. Hmota objektu byla rozdě-
lena do zón dle funkčního využi�. Při tvorbě dispozičního řešení byl kladen důraz
na komfortní využívání domu. Řešení bylo zpracováváno variantně, prořešeno
bylo více možnos� uspořádání.

Do suterénu bylo situováno technické vybavení domu. Nachází se zde
vstup s odpovídajícím zádveřím, na který navazuje šatna a WC. Najdeme tu také
garáž pro dva osobní automobily. Garáž je dostatečně velká, aby se tu mohla
uskladnit kola a další sportovní vybavení. Jsou zde situovány také skladovací pro-
story a technická místnost domu. Do suterénu je umístěna také posilovna, kterou
si klien� přáli. Na posilovnu navazuje koupelna se saunou.

Schodiště propojuje všechny tři patra domu. Je oddělné od místnos� a
tvoří vertkální propojení. V patře jsou dvě různé zóny. Společesnkou část tvoří
obývací pokoj, kuchyně a jídelna. Na tyto společenské plochy navazuje samostat-

[…]


Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů.
V rámci stavby nejsou navrhovaná ochranná ani bezpečnostní pásma. Projekt ovšem předpokládá zajištění výjimky

a zúžení ochranného pásma lesa zasahujícího na pozemek.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Stavba nezhorší podmínky z hlediska ochrany obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,

Voda pro výstavbu bude odebírána z nové přípojky se samostatným staveništním měřením. Rozvod elektřiny bude
zajištěn ze staveništního rozvaděče s vlastním měřením. Sociální zařízení staveniště bude řešeno jako mobilní WC.

b) odvodnění staveniště,
Odvodnění staveniště proběhne přirozeným odtokem.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Navržené úpravy nebudou mít žádný vliv na dopravní a technickou infrastrukturu. Vjezd i výjezd z pozemku bude

ze severní strany a neovlivní okolní pozemky. Odpady budou pravidelně odváženy.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,
Okolní pozemky budou zatíženy hlukem a prachem přechodně při stavebních pracích. Zasahování do okolních

neřešených staveb a pozemků se nepředpokládá.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
Staveniště bude oploceno provizorním neprůhledným plotem. Na staveništi budou instalovány tabule s

vyznačením zákazu vstupu nepovolaným osobám. Stavba bude řádně označena a opatřena informační tabulí. Je dále nutno
řádně označit případné výkopy a dočasná staveniště. Projekt neobsahuje žádné navržené demolice ani pokácení dřevin.

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé),
Stavební práce budou probíhat na řešeném pozemku.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy
Požadavky na bezbariérové obchozí trasy nevznikají.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
Není součást řešení.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Odtěžená zemina bude v některých plochách použita pro dorovnání terénních nerovností. Přebytečný stavební

odpad bude odvážen na skládku a likvidován.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě,
Při výstavbě bude brán ohled na ochranu životního prostředí

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci podle jiných právních předpisů5),

Je potřeba zajistit dodržování závazných předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví. Veškeré práce budou prováděny
v souladu s nařízením vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost práce a ochranu zdraví při
práci na staveništi v platném znění. Budou dodrženy parametry hygienických norem pro hlučnost a prašnost prostředí při
průběhu výstavby. Přilehlé veřejné komunikace budou pravidelně čištěny a udržovány v čistotě. Před započetím prací je
nutné vyhledat a označit všechny inženýrské sítě a jakékoliv stavební a zemní práce provádět za přítomnosti a dozoru
zástupců správců jednotlivých sítí. Pokud by na stavbě zjištěné skutečnosti byly v rozporu s předpoklady v dokumentaci
nebo výpočtech statika nebo pokud by docházelo k poruchám na sousedních objektech, je nutno neprodleně přerušit
stavební práce a kontaktovat generálního projektanta.

Pracovníci pověřené firmy budou používat ochranné prostředky. Za bezpečnost práce a technických zařízení při
stavebních pracích odpovídá dodavatel stavby, který je také zpracovatelem plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
pro své dodávky. Dodavatel stavebních prací je povinen se stavebníkem provést zápis o předání a převzetí staveniště.
Dodavatel stavebních prací musí vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do práce až po opuštění pracoviště. Vybavit
všechny osoby vstupující na staveniště osobními ochrannými pracovními prostředky. V rámci dodavatelské dokumentace
vytvořit podmínky k zajištění bezpečnosti práce, zajistit způsobilost svých pracovníků a jejich vybavení. Základem
bezpečnosti práce na stavbě je důsledná technologická kázeň všech pracovníků. Součástí dodavatelské dokumentace musí
být technologický nebo pracovní postup, pracovníci musí být prokazatelně seznámeni s dodavatelskou dokumentací v
rozsahu, který se jich týká. V technologickém postupu musí být zakotveny i požadavky požární bezpečnosti.
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,

Takové úpravy nejsou požadovány.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,
Není součást řešení.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího
prostředí při výstavbě apod.),

Není součástí řešení.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Stavba bude započata ihned po vydání stavebního povolení a po výběru dodavatele. Postup výstavby bude

stanoven dodavatelem v harmonogramu.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
Charakter stavby nevyžaduje návrh celkového vodohospodářského řešení. Navrhovaný dům bude zásoben vodou

z veřejného vodovodu. Objekt bude napojen na obecní splaškovou kanalizaci. Dešťová voda bude zachycována na pozemku.
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