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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Veronika Šimonková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Díky soustavné a aktivní práci všech studentů mé skupiny, plné účasti na konzultacích ve škole a doplňujících
konzultací prostřednictvím mailů mezi pravidelnými školními konzultacemi, se podařilo dospět ke zdárné podobě
bakalářských prací na vysoké úrovni jak faktické a technické, tak grafickým zpracováním. Za jejich přístup k dané
úloze studentům náleží moje poděkování. Skupina studentů, které jsem měl tento semestr v ateliéru, byla složena
z odpovědných a nadaných posluchačů. Každý k zadání přistoupil se svou vlastní představou o rodinném
příměstském bydlení.

Studentka byla na konzultace vždy velice dobře připravena, její přístup byl aktivní a invenční, k výsledné podobě
se dopracovala pečlivou prací průběžně na mnoha variantách. Její práce byla samostatná a v určitých fázích
zpracování zadání nacházela ještě jiné a lepší varianty, ke kterým se následně přiklonila. Kromě pravidelných
školních konzultací probíhaly konzultace též prostřednictvím mailu.

Studentka se rozhodla pro variantu, která postupně vyplynula během zpracovávání práce na zadané úloze. Pro své
řešení zvolila koncept tří pronikajících se a na sebe navazujících hmot, ze kterých nakonec vyplynula kompozice
pouze dvou materiálově odlišných a na sebe nasazených kvádrů. Toto řešení vychází též z terénních podmínek
zadaného pozemku se severním svahem a s výhledy do kraje směrem severním.

Dispozice je logicky zónována na část suterénní technickou s posilovnou a saunou, obytná část domu má pak
zónování na denní a noční klidovou část. Přetažením horního podlaží je vytvořena příjemná polozastřešená
venkovní prostora chráněná před nepřízní počasí a před přehříváním v letních měsících. Tento prostor navazuje
bezprostředně na interiér obytných místností a spolu s terasou a bazénem vytvářejí příjemnou venkovní relaxační
plochu.

Pečlivá práce se projevuje také ve stavebně technické části bakalářské práce, která je kompletní a bez zjevných
chyb a nedodělků.

Studentku doporučuji k navazujícímu magisterskému studiu.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm Zvolte položku.

Datum: 3.6.2022 Podpis: